
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

2. místo na mezinárodním turnaji ve Vysoké n.L. pro mini U12!

Jako první a zároveň poslední přípravu na nadcházející sezónu U12 jsme využili
pozvánku na mezinárodní turnaj MK-STAV CUP ve Vysoké nad Labem. Na turnaj
jsme nakonec odjeli v plné síle, tedy 12 hráčů - 6 holek a 6 chlapců, kteří budou
tento rok kategorii U12 hrát. Zároveň s námi odjel i početný fanouškovský tým
natěšených rodičů,  kteří po celou dobu slušně ale hlasitě povzbuzovali, pokud tedy

zrovna nebyli na nákupech :-). Díky, byli jste skvělí.

 

BK Napos Vysoká nad Labem - ADFORS Basket Litomyšl 12:45

K prvnímu zápasu jsme nastoupili proti domácímu BK Napos Vysoká nad Labem. S tímto soupeřem jsme neměli
minulý rok možnost hrát, a proto to pro nás byla velká neznámá. Po prvních minutách první čtvrtiny, do které
jsme nastoupili v nejsilnějším složení, bylo patrné, že jsme lepší a soupeře jsme přehrávali jak herně tak
výsledkově. Následující čtvrtiny jsme odehráli na dvě smíšené pětky (šestky) a minuty na hřišti spravedlivě
podělili na všechny hráče. Skóre utěšeně narůstalo až na konečných 45:12. Byť výsledek vypadá velmi dobře,
tak místy předvedená hra už tak ne. Museli jsme si připomenout některá naše základní pravidla jako osobní
obrana, jak se chovat při výhozu po koši a z boku hřiště, tak i roztáhnutí se a uvolnění bedny při postupném
útoku.

PG Crew - ADFORS Basket Litomyšl 4:54

K druhému zápasu jsme nastoupili proti polskému týmu PG Crew. Opět další velká neznámá. Avšak po shlédnutí
části jejich prvního zápasu, ani z tohoto soupeře jsme nemuseli mít strach. S vědomím toho, že hned následující
zápas nás bude čekat boj o první místo v turnaji s BK Pardubice, jsme se rozhodli pošetřit síly našich nejlepších
hráčů. Do prvních 2 čtvrtin jsme nasadili čistě chlapeckou a dívčí pětku (šestku) a po půlce s vedením + 36
jsme dali daleko větší prostor našim nejmladším, aby ukázali, že i oni umí hrát. Ne vždy se to úplně dařilo, ale
měli jsme i velmi dobré akce. Konečný výsledek 54:4 musíme brát i trochu s rezervou. Není to o tom, dát
takovému soupeří o 100, ale abychom si v takovém zápase vyzkoušeli nacvičené věci a jak jsem psal výše, dali
více prostoru mladším. Z mého pohledu promluva před zápasem pomohla a jak v obraně tak v útoku jsme se
zlepšili a na naši hru byl lepší pohled. Sice ne vždy jsme dali koš, ale trénink dělá hráče a hráče dělají taky
zkušenosti.

BK Pardubice - ADFORS Basket Litomyšl 46:37

Do posledního zápasu jsme nastoupili proti BK Pardubice. Tohoto soupeře známe z nespočtu odehraných
vzájemných zápasů. Jeden z top týmu v celé ČR. Zápas to byl bojovný, ale po celou dobu jsme bohužel tahali za
o malinko kratší konec. Výsledek 37:46 není vůbec špatný, ale my chtěli vyhrát. Ale co už, příště to dopadne. V
tomto zápase jsme mohli vidět, že nejsme horší baskeťáci, že naše akce byly taky pěkné, že soupeř dělá také
chyby, ale co nám chybělo, byla taková větší rychlost a agresivita v dobrém slova smyslu. Někdy nás srážely
zbytečné ztráty míčů, kdy si míč nedokážeme schovat a driblujeme v rychlosti před tělem.

Co na závěr? Nechci hodnotit jednotlivce. Myslím si, že jsme podali velmi dobrý týmový výkon. Nemám rád
hodnocení postavené na tom, kolik který hráč dá bodů. Basketbal je taky o obraně, počtu vybojovaných míčů,
počtu ztracených míčů, nahrávek spoluhráči do volného zakončení. Tyto statistiky nemáme. Takže jenom body:
Kubíček D. - 24, Karlík A. - 18, Suchomel D. - 16, Janová J. - 16, Tichý T. - 16, Gultová B. - 15, Škeříková N. - 12,
Metyšová B. - 7, Večeřa D. - 4, Bártová A. - 2, Svobodová N. - 2, Hanuš T. - 0. Za mě, já jsem si to užil a věřím,
že děti a rodiče také. Konečné pěkné 2. místo a předvedená hra dávají příslib do celé sezóny. Víme, co už nám
jde lépe a na čem naopak potřebujeme zapracovat. Za 14 dní na Jiskře proti lvicím z Hradce naviděnou.



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

24.09.2018 Zbyněk Tichý

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

